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Årets første  
foredrag
– mød en af landets mest 
anerkendte forsvarsadvokater
“Mit liv” er overskriften for årets første foredrags-
aften den 15. januar, når forsvarsadvokat Thorkild 
Høyer giver publikum sin fortælling, som begynder 
i Vendsyssel, videre kurs mod Højesteret, Den store 
Nordiske Rockerkrig, genopbygning i Kosovo, Viet-
nam, og ikke mindst om at være forsvarer for menne-
sker i yderområderne af samfundet.

Thorkild Høyer – nordjyden med den lune dialekt 
– har været advokat siden 1976 og har ført mangen 
et forsvar for mennesker tiltalt for alt fra terrorakti-
viteter, drab og økonomisk kriminalitet. For nogen 
er navnet først og fremmest lig med “mægleren fra 
den store rockerkrig” i 90’erne. For andre forsvare-
ren fra Blekingegade-sagen eller terrorsagen mod 
Jyllands-Posten samt sagen om “Boghandleren fra 
Brønshøj”. Ind imellem sin advokatgerning har han 
også været formand for DIGNITY (Dansk Institut 
mod Tortur) og bestyrelsesmedlem i Folkekirkens 
Nødhjælp, hvis genopbygningsarbejde i Kosovo han 
blev udpeget til at lede i 1999, og fra 2001 til 2004 
ledede han Danidas retslige reformprogram i Viet-
nam. Dertil kommer arbejdet som konsulent på en 

Som året går
Som året går, skal vore sind

nu vandre gennem vinter ind.
Som træet nu står tomt og bart,

skal vi dets tankeskue klart:

Hvordan det stod på bitte fod,
men dybt i jorden fæsted rod
og voksed til en kæmpe-eg,
ud i hvis grene livet steg.

Det træ er dødt. Nu dækker sne
de marker, som før sang af le
og klang af råb og motorlarm,
til jorden var i frostens arm.

I sjæle, som i verden bor,
nu dækker sne den ganske jord,

og livets sommer sover dybt
 i glemsels og i vinters krypt.

Sig da til hvert et frygtsomt sind:
et nådens barn er draget ind,
kan ikke ses af hver og én.

Du ser ham kun, hvis du er ren,

og hvis du faldt som frøet ned
i jordens mørke evighed.
Hvis du er helt alene, du,

så skal du se din frelser nu.

Han er som liv i frugt og frø,
der måtte falde dybt og dø

og færge livets nye år
igennem vintrens larm og sår.

Han gror af  jeg’ets hjerterod.
Han er dit liv. Du er hans blod.

Der er så stille på vor jord.
Se, sneen dækker nådens ord:

De, der har mistet alt, som I,
dem vil jeg tage bolig i, 

usynlig for alverdens sind,
og bie dér på sommervind.

Og ingen sjæl skal se det ske,
der ikke våger under sne
på denne kolde vinterdag
i livets skjulte spirelag.

Ole Sarvig, 1952



række opgaver i Afrika, Asien, Mellemøsten og 
Mellemamerika.
 Thorkild Høyer modtog i 2018 Rådet for Menne-
skerettigheders pris for sit ”arbejde som advokat og 
sin utrættelige indsats i civilsamfundet”, hvor han i 
mange år har kæmpet for menneskers rettigheder – 
både i Danmark og i udlandet.

I løbet af karrieren har forsvarsadvokaten selvsagt 
mødt mennesker, der har begået alvorlige fejl og 
grumme gerninger. Han understreger dog, at ”de 
fleste mennesker vil det gode og vil gerne gøre det 
godt”. De mennesker har Thorkild Høyer forsøgt at 
hjælpe ved at sikre den retfærdige rettergang, som 
alle har menneskeretligt krav på. “Jeg har oplevet 
mennesker, som i et oprevet øjeblik har foretaget 
handlinger, der er ondskabsfulde”, siger han.

Thorkild Høyers valg af uddannelse var ikke til-
fældigt. – ”Jeg bliver nemt forarget og vred, hvis en 
persons menneskerettigheder er blevet krænket, og 
derfor var det meget naturligt for mig at blive for-
svarsadvokat”, fortæller han og uddyber:
 ”Menneskerettighederne er hele fernissen for vores 
samfund. Vi ved jo, at mennesker har en tendens til 
at være grusomme og bestialske, hvis der ikke er en 
form for styring for dem. Der træder menneskerettig-
hederne ind og er styring på den adfærd, vi menne-
sker kan have overfor hinanden”.
 For at styrke de menneskeretlige værdier som et 
mellemmenneskeligt anliggende stiftede Thorkild 
Høyer NGO’en Levende Menneskerettigheder (LM). 
Organisationen arbejder bl.a. på at puste nyt og an-
derledes liv ind i konventionerne ved at konkretisere 

dem for folk gennem dilemmaspil og advokat-udlån 
til folkeskolens ældste klasser.

Thorkild Høyer har stor tiltro til menneskerettighe-
derne, men har i dag også en opfattelse af, at men-
neskerettighedernes legitimitet er hårdt prøvet. ”Vi 
lever i et samfund, hvor vi har det som blommen i et 
æg, hvor vi lulles ind i en opfattelse af, at menneske-
rettighederne ikke er så vigtige og relevante, som de 
var engang”, siger Thorkild Høyer. ”Menneskerettig-
hederne er blevet vendt på hovedet”, mener han kort 
sagt om debatten i dagens Danmark.

Aftenens gæst er efter eget udsagn “humanist om en 
hals”, og det spiller naturligt ind – i tilgangen til de 
enkelte sager og det, han får ud af dem: At en for-
svarsadvokat er klientens mand. Ligegyldig hvem 
man er, eller hvad man har gjort.

Arrangementet begynder kl. 19.30. – Dørene er åbne 
fra kl. 18.45.

Bestyrelsen ønsker alle en glædelig jul og godt nytår. 
– På gensyn ved en meget spændende foredragsaften 
onsdag den 15. januar!

Entré medl. kr. 110 og ikke medl. kr. 135
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Forhåndstilmelding kan også foretages via e-mail: 
info@foredragsforeningen.dk
Husk venligst at oplyse medlemsnummer.

Tilmelding via e-mail bekræftes altid med svarmail 
indenfor 3 dage, så du er sikker på, at vi har modta-
get din tilmelding.

Der kan kun reserveres til førstkommende foredrags-
aften, og medlemskab er en forudsætning. Hvis du 
efter forhåndstilmelding bliver forhindret i at del-
tage, så forventer bestyrelsen, at du melder afbud 
hurtigst muligt og senest på selve foredragsdagen 
inden kl. 13 - dette af hensyn til borddækning og kaf-
febrygning. Ind imellem er der også venteliste til en 
foredragsaften.
Det er gratis at melde afbud.

Forrygende foredragsaften med Phillip Faber, hvor også foreningens 
128 års fødselsdag blev fejret for fuld foredragssal!
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Du kan modtage ”NYT” fra Foredragsforeningen ”digi-
talt”.
Tilmelding: info@foredragsforeningen.dk
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